Директору МБОУ Емельяновской СОШ №1
Подус Людмиле Владимировне

                                                                                                    _________________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

              _____________________________________
заявление.
Прошу принять моего ребенка_______________________________________________________

                                                                         (Фамилия
___________________________________________________________________________________                                                                                                                               .                                     Имя                                                      Отчество)
 родившегося    «____»_________________ 201__ г. в
_____________________________________
(место рождения)
_________________________________________________________________________________________________,
проживающего по адресу:
____________________
в первый класс вашей школы.
На  основании  статьи  14  Федерального  закона  от  29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка
___________________________________________________________________________________, поступающего  в  1-й  класс,  обучение  на  русском  языке  и  изучение  родного  русского  языка

и литературного чтения  на  русском языке. _____________/___________________________/
Сообщаю дополнительные сведения:

Дошкольное образование получено: в ДОУ № ___________________________________________
Ф.И.О. мамы (законного представителя)_________
___________________
Зарегистрирована по адресу:
___________________
Фактически проживаю:
___________________
____________________Телефон____________________ Эл.почта____________________________
Ф.И.О. папы(законного представителя) ________
___________________
Зарегистрирован по адресу:
___________________
Фактически проживаю:
___________________
____________________Телефон____________________Эл.почта___________________________
    Ф.И.О. опекуна  (законного представителя)_________
___________________
Зарегистрирована по адресу:
___________________
Фактически проживаю:
___________________
____________________Телефон____________________ Эл.почта____________________________

 Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации ____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(предъявляют родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства)
. Право на вне/первоочередное предоставление места для ребенка в школу (льгота, подтверждается документом)_________________________________________________________________________
    __________________________________________________________________________________

основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов

. Образовательная программа:

   - общеобразовательная _______________________________________________________________
   - адаптированная основная общеобразовательная программа  ______________________________
_____________________________________________________________________________________
Я, руководствуясь ч. 3 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ    «Об   образовании   в Российской  Федерации» и на основании рекомендаций

_____________________________________________________________________________
                     (наименование психолого- медико-педагогической комиссии)

от «___»____________20___ г. №________________ даю свое согласие на обучения моего ребенка по адаптированной основной общеобразовательной программе.

С Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми этим образовательным учреждением, и правилами внутреннего распорядка учащихся ознакомлен (на)
                                                                                  _____________/_ _______________________/
                                                                                                             (подпись)                                       (Фамилия И.О.)
  Также  подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных, указанных в предоставленных документах , в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», в том числе для внесения в базу данных «Ученик»,            функционирующей в системе регионального образования с использованием специального программного обеспечения «Краевая информационная автоматизированная система управления образования». Обработка моих персональных данных будет производиться с целью принятия образовательным учреждением оперативных решений связанных со здоровьесберегающим фактором, а также для предоставления (по уникальному логину и паролю) мне показателей посещаемости, успеваемости ребенка, через Интернет. Настоящее согласие сохраняет силу до выбытия ребенка из образовательного учреждения.

Дата «____»_______________202__г.  _____________/______________________________________/
                                                                                        (подпись)                                       (Фамилия И.О.)